CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | o}

Ibaiti, 19 de junho de 2017.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Tendo em vista a expiragdo do prazo contratual, informamos ha
necessidade de contratacdo de empresa especializada na brestagéo de servigos de
manutencao e alimentagio do site oficial desta Casa Legislativa, solicito que seja autorizada
a realizagdo de procedimento licitatério.

Atenciosamente

Simone Aparecida%ééandes Schuenck

Assistente Administrativa




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS sl

Ibaiti, 19 de junho de 2017.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Assistente Administrativa
Prezada Senhora,

) Considerando a necessidade de contratagdo de empresa
especializada na prestagdo de servigos de manutengdo e alimentagéo do site oficial desta
Casa Legislativa, determino seja realizada cotagdo dos produtos necessarios, a fim de

apurar valor de mercado, em quantitativo anual.
Atenciosamente,

QCE'(RCA/J

Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 02

Ibaiti, 21 de junho de 2017.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os orcamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas.

Atenciosamente

Simone Aparecidd éernandes Schuenck

Assistente Administrativa
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PROPOSTA DE DESENVOLVIMENTO DE WEBSITE -

v Sobre alJoin

Fundada no ano de 2011 a JoinSoft oferece servigos de qualidade em
desenvolvimento de Softwares e Websites para todo o Brasil, nossos clientes sio dos
mais variados seguimentos de micro a média empresas bem como érgdos publicos.

v Proposta de desenvolvimento Camara Municipal de Curitva

Conteudo do site:
- Integragdo com o Sistema Equiplano.
- Controle de Docﬁmentos Contdbeis.
- Adequacgdo com as regras do ministério publico.
- Adequacdo com a lei de acessibilidade.
- Informagdes do municipio como histdria e fotos.

- Formularios de contatos e integragdo com o internauta.

v VALORES
o Hospedagem do Site:
* RS 85,00 mensais
o Manuten¢do do Site:
= RS 375,00 mensais
o Transmissdo ao Vivo em Video
= RS 100,00

Total do investimento mensal: RS 560,00
Taxa de Setup: 450,00
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Cordialmente agradecemos a atengdo e estamos dispostos a
negociagdo.

Essa proposta possui validade de 60 dias.

Ibaiti, 19 de Junho de 2017.

M. Sc. Thiago Adriano Coleti
Diretor/Engenheiro de Software
JOINSOFT SISTEMAS CORPORATIVOS LTDA - ME
CNPJ:14.534.006/0001-53
Endereco: R DR. EUCLIDES MONTEIRO , 342
Bairro: Centro
Cidade: Ibaiti/PR
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral Ok

E:ontribuinte, (?a

Confira 0s dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3
RFB a sua atualiza¢&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA74 DE ABERTURA
.534. -

;:A §|'3R Lgoe:oom 53 CADASTRAL 14/110/2011

NOME EMPRESARIAL

JOINSOFT SISTEMAS CORPORATIVOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA)
JOINSOFT

. €ODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
| 62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nac-customizaveis
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO
R DR. EUCLIDES MONTEIRO . 342 SALA: 5;
CEP BAIRRQ/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

{43) 3546-6027

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

rdedeidr

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 14/10/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

drkmek R

Yok ke

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 20/06/2017 &s 14:32:48 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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AL : " Maring4, 20 de Junho de 2017.

PROPOSTA COMERCIAL

e T N ARAND AR NI 7 C 1. It e e i
CE 0 % 4. CAMARAMUNICIPAL DE IBAITIEPR i 2 i

WEB SITE RESPONSIVO - PERSONALIZADO

DESENVOLVIMENTO DE NOVO WEB SITE, IMPLANTACAO, TREINAMENTO, MANUTENGAO TECNICA, SUPORTE E
HOSPEDAGEM DO WEB SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL, SOB 0 DOMINIO: WWW.CMIBAITI.PR.GOV.BR, BEM
COMO MANUTENGAO DE SISTEMA ADMINISTRATIVO PARA INSERGAQ/ALTERAGAO E EXCLUSAO DE.100% DO
CONTEUDO (TEXTOS / FOTOS / ANEXOS / AUDIOS E VIDEOS) A SER PUBLICADO NO WEB SITE. MANUTENGAO E
SUPORTE DE 25 CONTAS DE E-MAIL {com 15 GB de espago total).

0 NOVD WEB SITE SERA RESPONSIVO, DESTA FORMA SEU LAYOUT SE AJUSTARA AUTOMATICAMENTE A
QUALQUER RESOLUGAO DE TELA, INCLUSIVE A SMARTPHONES E TABLETS. POSSUIRA TAMBEM FERRAMENTAS DE
INTEGRAGAO E COMPARTILHAMENTO DE CONTEUDO COM AS REDES SOCIAIS.

0 PORTAL DA TRANSPARENCIA COMTEMPLARA TODOS 0S MODULOS EXIGIDOS NO RELATORIO DE AUDITORIA DO
MINISTERIO PUBLICO DO PARANA.

PRESTAGAD DE SERVICOS DE IMPLANTACAD E TREINAMENTO DE STREAMING DE AUDIO E VIDEOD PARA
TRANSMISSAO AO VIVO DAS SESSOES (WEB TV) PARA ATE 50 USUARIOS SIMULTANEDS;

0 Site com conteido dindmico possuira os seguintes ilens a seguir relacionados:

- Informag6es sobre o Municiplo - com galeria de fotos, 4udio, video @ ANEXOS.

- Noticias com Qaleria de fotos, dudio, video e ANEXOS, com vinculagdo das noticias as secretarias, de forma que 2 noticia seja apresentada na

pdgina inicial do site e na pagina da secretaria vinculada.

- Busca de noticias dentro do site;

- Canal de Noticias onde o contratado devera cadastrar no minimo 4 novas noticias por semana no site da Camara.

- Portal de Compras e Licitago: com 3 opgbes de portal, configurados via sistema administrativo do sie:
Porlal Basizo - Cadastro das licitages separados por modalidade com a possibilidade insergdo de vdrios ANEXOS)
Portal Padriio - Cadastro das licitagdes separados por modalidade e possibilidade insergdo de varlos ANEXGS. Cadastro de Fornecedor:
Todos os fomecedares devem se cadastrar para baixar os editais. 0 cadastro possui norma juridica, ramo de atividade, atividade econdmica,
linha de fornecimento entre outros. Editais Baixados: Emissdo de relatoric com todos os tornecedores que baixaram cada um dos editais
cadastrados,
Portal Completo - Cadastro das LicitagBes separadas por modalidade e ramo de atividade e possibilidade insergao de vérios ANEXOS.

Ao cadastrar a licitagao o sistemna deverd disparar automaticamente um e-mail para todos os fornecedores cadastrados que se encaixam no
perfil da lichagao cadastrada.

Cadastro de Fomecedor: Todos os formecedores deverdo se cadastrar para baixar os editais. O cadastro deverd possuir norma juridica, ramo
de atividade, atividade econbmica, linha de fomegimento entre outros.

0 fomecedor podera inserir as certiddes {que serdo estipuladas pela entidade através do sistema), com suas respectivas datas de vencimento.
0 sistema devera gerenciar e informar o fomecedor guanda for necessario atualizar o seu cadastro junto a entidade.

0 fomecedor poderd ainda (casc o seu cadastro esteja em dia junto a entidade) emitir ceniddo cadastral, Editais Baixados: Emissdo de
relatério com todos os fornecedores que baixaram cada um dos editais cadastrados.

Todos 05 anexos em POF inseridos no portal de compras pelos usudrios da Cimara Municipal deverdo receber a Assinatura eletrfnica
atendendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves P{blicas Brasileiras -
ICP-Brasil;

- O sistema deverd utilizar o certificado digital A1;

- 0 sistema deverd fazer a assinatura digital no momento do up-load da publicagéo.

Avenida Cerro Azul, 864 — Sala 03 — Sobreloja - Zona 02
Gep: 87010-000 - Maringa - Parana

contzto@Ingadigttal com.br R u3305.1660 / 3222.2925
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.D - !’ubllﬁqaolde Eﬁtaiﬁe (ﬁncursos Piblicos; o sistema- deverd ter a-inscrigo onling -para- 0s -concursos com-a-geragdo-de boleto de—
pagamento de inscrigdo pelo site da prefeitura, deverd fazer o controle de pagamento de boletos e relatério de inscritos. Todos o0s anexos em
pdi deverdo receber a Assinatura eletrnica atendendo aos requisitos de autenticidade, integridade, validade juridica e interoperabilidade da
Infraestrutura de Chaves Piblicas Brastleiras - ICP-Brasil;

- 0 sistema deverd utilizar o certificado digital A1,
- 0 sistena deverd fazer a assinatura digital no memento do up-load da publicagdo.
- Leis Municipais - com busca por ano, riimero da lei e simula - Todos os anexos em pdf deverdo receber a Assinatura eletrdnica atendendo aos
requisitos de autenticidade, integridade, validade juridica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileiras - ICP-Brasil;
- 0 sistema deverd utilizar o certificado digital A1,
- O sistema devera fazer a assinatura digital no memento do up-10ad da publicagao.
- Processo legislativo: cadastro das Atas das sessdes, atos, comissdes, composigdo da mesa diretora e suas atribuigbes, pautas das
sessles, projetos e CPL
- Cadastro do Regimento Interno da Camara
- Cadastro de todos os presidentes da cdmara e suas gestoes.
- Cadastro do curriculo e foto do presidente da camara.
- Cadastro de todos os vereadores, com curriculo e fote do vereador, cadastro das preposigdes separadas por vereador.
- Fale com o Vereador - Através deste mddulo, a popuiagZo terd um canal direto com o vereador.
- Audio da Sesséio - Cadastro e disponibilizagdo do dudio das sessbes para download
- Fale com ¢ Presidente - canal 8¢ comunicagao direto com o presidente para dar sugestoes e tlrar idividas.
- Cadastro de videos

- Portal da Transparéneia - Inserglo do link"s para o Portal da Transparéncia Online da IPM e DDSSIbtlldade de insergdo de arquives anexos para

visualizagdo ou download. Conforme médulos a seguir;

o Transparéncia Onling; + Receitas; » LDO; _ « Notas Fiscais;

» Demonstrativos Contdbeis; « Despesas; o LOA; ‘ « Piano Diretor;

« Progessos Licitatdrios; « Patriménio; « Organograma; « Plano de Contas;
« (Contratos; + Legislagdo; « Senvidores; ! « Enderecos Oficiais;
= Convénios; + Atos Normativos; * Vereadores; » Quvidoria.

» Didrias; o PPA » Audiércia Publica;

- Telefones Oteis;

- Galeria de eventos com galeria de fotos e videos l

- Agendz cultural,

- Banner superior do site com cadastro via sistema f
- Gastos Pablicos - Cadastro de entidades ¢ dentro de cada entidade o cadastro de ano, categorias, subcategorias e insergdo de ANEXDS.
- Pop-up s devera ser inserida via sisterna com data de Inicio e termino da veiculagio.
- Criagdo de menus através do sistema administrativo do site i
- Enquete - com 0 cadastro da pergunta € das alternativas
- Links;
- Downloads, separados por categorias e subcategorias.
- Criagio de novos usudrios - Através do sistema administrativo do site serd possivel a cnacao de novos usudrigs, com a opgao de definir quais
itens do site serdo administrados pelo usudrio.
- 0 sisterna administrative permite mais de um usudrio executar 0 mesmo procedimento simultaneamente, sem riscos de travamento, cormupgao
de dados ou obtengdo de informagdes erradas.
- Assinador de documentos onfine para certificado A1 - assinatura digital em documentos pdf, sem fazer a publicagéo no site.
- Suporte - Canal de atendimento a Cémara para abertura e acompanhamento de suporte técnico.
- Servige de WebMall com o e-mall oficial, com 25 contas de e-mall (Espago tota! 15 GB);
- Servigo de Hospedagem e manutengfo do site, em Data Center no Brasil, com servidor pfﬂpﬂo com redundéncia de servidor, sendo 10 GB
de espago em disco.

Obs.: Os vafores referente ao sistema de Streaming, nédo estdo inclusos nesta proposta 0s equipamentos necessérios para a
transmissdo. £ de responsabilidade do contratante a disponibilizagio dos equipamentos necessérios para a implantagdo do
Sistema.

Avenida Cerro Azul, 864 — Sala 03 - Sobreloja - Zona 02
Cep: 87010-000 — Maringa — Parand

tontato@ingadigital.com.br 9% + 3305.1660 / 3222.2925 t
_ _
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' www.ingadigital.com.br
T UINVESTIMENTOS: o T

v' DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAGAOQ E TREINAMENTO DD WEB SITE:
v Valor Unico: R$ 3.000,00 (rrés mi Reais).

v MANUTENCAO, SUPORTE E HOSPEDAGEM DO WEB SITE £ STREAMING DE AUDIO E ViDEO;
v Valor Mensal: R$ 600,00 (Seiscentos Reais).

PRAZO DE ENTREGA:

v 30 dias, ap6s a contratagao;

VALIDADE DA PROPOSTA:

v 60 dias;

Sem mais para 0 momento ficamos a inteira disposi¢ao para quaisquer dividas que possam advir sobre o assunto.

/i

| //// INGA DIGITAL LTDA

MARCELO A. FERREIRA RAMPAS!

[14.376.039/0001-121
INGA DIGITAL LTDA

AV CERRO AZUL, 864-A, SALA 03- ZONA 02
LCEP 87010-000 - MARINGA - PR

Avenlda Cerro Azul, 864 — Sala 03 — Scbreloja - Zona 02
Cep: 87010-000 - Maringa — Parand

contate@ingadigital.com.br

S5 +3305.1660/3222.2925
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Comprovante de Inscrigédo e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencié junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NGMERG DE INSCRIGKD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | D274 DE ABERTURA
;:A:}I_TRGI.QSQIOOMJZ CADASTRAL 23/09/2011

NOME EMPRESARIAL
INGA DIGITAL LTDA - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
INGA DIGITAL

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagéo

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

95.11-8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

58,12-3-01 - Edigdo de jornais diarios

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGC E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV CERRO AZUL 864 SALA 03
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.010-000 ZONA 02 MARINGA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE

(44) 3305-1660 / (44) 3222-2925

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

. SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/09/2011

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Vedrdrkikdrid LEL LT

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 20/06/2017 as 14:31:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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L ] . Prezada Senhora.

de servicos de Criacio de Website i sua estimada empresa.
siquetts Canipos, 2t de junhe de 2017

FAbio Pereira Avila

Em prosseguimento a0s nossos entendimentos, eston formalizando a proposta de prestagao

OuE Site .

Aos C/ Sra. Simone Schuenck
Camara Municipal
Ibaiti - PR

hitps //mail.goog! e.com/mail/wQ/#inbox/15cc6617 14226831 ?projector=1
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Proposta de Uesenvelymants s Yeruade | 40

Y * Treinamento peraos administracores do site:

ccrzmszoﬂ_oooz,,-pg

1. Apresentag;a”o

A FGCOM atya ha mais de 1 anos no mercado Odecsemroh'e(.lor tem ampla experiénein om
Cracio de sijes Nstitucionais o em imp]nnta(;ﬁo de novos Projetos para web. Atende

empresas cle Pequens, média O grande porte buscanclo sempre solucionay a3 necessidades
de comunicacio de sens clicntog

2. Projeto

Esta Propost: de desenvolvi mento de wepsjte prevé as segnintes seqdes e seng espectivos
objetivos:

® Noticias, Verearim-es. Galeria de Fotos, Fale Conosco;
* Cadastro de documenyog diversos,l Atas, Didrias, Leis,

Licitagdes, ele;
® Criacio de e-mails no formato SEUFZM}\IL@SUACAMARA.PR.GO\’.BR;
® Transmissio Online das Sessoes;

* Entre ontrasg *

3 Tecnologia Utilizada

" Programacio com pleta do site (. contetido estatico. dinimico € sistemnas):

]

*  Publicacio do site numa 4req de testes para revisaaon-line:

Publicacic definitiva.

~

;‘"
4. Prazo de Etrega

- o - » s Lo ')
204 3 ])Oo

i
5. Investimento !

® Hospedagem + Dominio: Gratis
*  Desenvolvimento: R$ 400,00 b
¢ Sistema Admin: RS 250,00 (Mensa

-

AN
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.

Na expectativa de estar oferccendo a melhor oferta para os servigos solicitados.
aproveilamos a oportunidade para apresentar protestos de consideracao e apreco.

Atenciosamente,

/

’
I

. rs
;,/1 D ’

‘u\/,/ A e
Fabio Pereira Avila
fabiopavila@hotmail.comn
Desenvolvedor '

Cel: (43) 99667-5091 >

®

97 174 649/0001-85

o FABIO PEREIRAAVILA
| R JOAQ EUZEBIO DE GOUVEILA, 310 ’
L SIQUERACAUPOS - PR ]

https //m ail.google.com/mail/uw/Qtinbox/15cc6617 14226831 Pprojector=1
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Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte, C{
Confira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A A 0y | DATA DE ABERTURA
27.174.645/0001.85 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO 2210212017
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
FABIO PEREIRA AVILA 21622063821
TITULQ DC ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
FG INFORMATICA
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagao e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
q CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
85.99-6-03 - Treinamento em informatica
CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario ({Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAQ EUZEBEIO DE GOUVEIA 310 QUADRA 32;LOTE 06
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIC UF
84.940-000 CENTRO SIQUEIRA CAMPOS PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
fabiopavila@hotmail.com (43) 9667-5091
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Wk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 22/02/2017
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
detrdededr Wk Fdrrikkkk
Aprovado pela Instrugac Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 21/06/2017 as 14:32:19 (data e hora de Brasilia). ‘ Pagina; 1/1

Consulta QSA /. Capital Social | [ Voltar |

B Preparar Pagina
J |para impressio
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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& ‘ , . 6
c |
netvist ¢

Agéncia de Pubficidade

PROPOSTA DE DESENVOLVIMENTO
SITE PARA CAMARA

Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374

www.netvisi.com.br Sala 03

facebook.com/netvi_si..oﬁcial CENTRO - Ibaiti/PR
atendimento@netvisi.com.br (43) 3546-3166
Whatsapp: 43-91179915
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netvis qu

Agéncla de Publicidade

Uma Proposta Inovadoral

A Camara Municipal,

Prezado(a) Administrador(a)

A NETVISI Desenvolvimento de Aplicagdes Web tem o prazer de lhe apresentar uma
proposta inovadora para comunicagdo com a populagdo de seu municipio e também a
gestao interna com seus colaboradores.

Percebemos que sua Camara Municipal necessita de readequacdes no seu portal para
fornecer uma melhor transparéncia em suas agdes, transparéncia essa exigida pelo
ministério publico e adequada para a realidade de sua cidade através do sistema para

portal da NETVISI.

Obedecemos as leis e diretrizes da transparéncia na producado de nossos projetos

bem como:

¢ Leida Transparéncia 131/2009 - Sobre o acesso de informacgtes orcamentdrias
. e contdbeis da CaAmara Municipal.
e Lein212.527/2011 - Sobre o direito constitucional do cidaddo ao acesso de
informagdes de cunho publico.
e Lei complementar 101/2000 — Sobre responsabilidade na gestdo fiscal de
contas publicas.

Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374

www.netvisi.com.br Sala 03
facel()jt_)ok.ctom/nettvz_sr'.oﬁaalb CENTRO - Ibaiti/PR
atendimen o@ne VISIL.COM.DF (43) 3546-3166

Whatsapp: 43-91179915
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® Por que devo escolher a NETVISI?

Nossa empresa foi criada em novembro de 2001, com o lancamento do Portal
ibaitiOnline, e desde ent3o, oferecemos uma linha completa de servigcos para sites.
Somos a maior empresa do segmento no Norte Pioneiro do Paranad, tendo centenas de
clientes de todos os tipos de sites.

Assim a NETVISI conta com uma equipe experiente, elaborando solugdes
criativas, modernas e eficientes para atender as necessidades de nossos clientes. Por
isso, alcangamos um elevado grau de satisfagdo entre todos os que utilizam nossos
servicos, comprovando a qualidade de nossos trabalhos, e o nosso total

. comprometimento com seus projetos.

Temos desenvolvido sites para diversas Cimaras e Prefeituras de todo o Brasil,
confira mais em http://netvisi.com.br/clientes/

.

" Portal para Cdmara

Nossa ferramenta possui os seguintes médulos/funcionalidades:

e  Controle de vereadores — A Camara podera controlar os vereadores

adicionando informacées sobre sua histéria, foto, partido e ainda adicionar as
. Leis e Indicagdes propostas por eles.

. Protocolo Online — Possuimos uma ferramenta para solicitagdo de
informacgdes por parte da populagdo, essa solicitagdo serd um protocolo que os
colaboradores da cdmara poderdo responder e ainda podera transitar pelos
diversos colaboradores para respasta ao cidadao. |

e  Controle de processos Legislativos — Possuimos uma poderosa
ferramenta para controle documental de todos os procedimentos da Camara
como Leis, Atas e Processos licitatérios, além de tudo isso é muito facil de
atualizar e manter.

www.netvisi.com.br Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374

.. , Sala 03
facebc.)ok.com/netwvmv.oﬁaal CENTRO - 1baiti/PR
atendimento@netvisi.com.br (43) 3546-3166

Whatsapp: 43-91179915




. o !

netvis]

7 Agéncia de Publicidade
o " e

e  Controle de leis — Nosso controle de leis trata desde o projeto, votacio
até a publica¢do da Lei.

¢ Portal da Transparéncia — produzimos o portal de maior facilidade de
acesso do Paranad, esse portal serd integrado com seu sistema contébil e tera
informagbes em tempo real.

*  Atendimento ao Cidaddo — com informacdes bem dispostas e
formuldrios especificos o cidaddo tera acesso facil aos colaboradores da
camara municipal.

e  Agéncia de Publicidade —~ A Cimara possuira a sua prépria agéncia

. postando noticias e galerias de fotos podendo ainda conter imagens, dudios e
videos.

¢  Transmissdo ao vivo de sessdo (opcional) —~ Fazemos a transmissdo ao
vivo da sessdo de sua cdmara seja em Video (utilizando cameras profissionais)
ou ‘apenas audio através de seu sistema de som.

e  Compativel com tablet e celular — O site serd compativel com tablet e
celular isso significa maior transparéncia em mais dispositivos.

e  Moadulos personalizados — Se houver necessidade desenvolvemos
ferramentas personalizadas para sua Camara com uma equipe pré-ativa e
especializada na area.

¢ Cria¢do de dominio governamental — Criamos seu dominio (home do
site) .pr.gov.br.

. e  Emails personalizados — Oferecemos caixas de e-mails para os
colaboradores @seudominio.pr.gov.br

&~ sobre o desenvolvimento

O Prazo para desenvolvimento é de no maximo 20 dias apos a assinatura do
contrato, nesse prazo solicitamos a gentileza de disponibilizar seus colaboradores
para analise e coleta de informacgdes referentes ao seu novo portal.

Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374

www.netvisi.com.br

facebook.com/netvisi.oficial Sala 03
S o b CENTRO - Ibaiti/PR

atendimento@netvisi.com.br (43) 3546-3166

Whatsapp: 43-91179915
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Apos coleta dos dados faremos a produgdo do Design de seu site e apds sua
aprovacgao a construgdo do mesmo tudo de forma agil e transparente.

Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374
Sala o3

CENTRO - Ibaiti/PR

(43)3546-3166

www.netvisi.com.br
facebook.com/netvisi.oficial
atendimento@netvisi.com.br
Whatsapp: 43-91179915
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& valores

- Taxa de inst'alagéo: A taxa de instalagdo visa cobrir despesas com
treinamento e o desenvolvimento do site, esse valor devera ser quitado
no dia de seu treinamento.. _

- Manuteng¢do: A manutengdo é uma taxa mensal que visa cobrir todo tipo
de suporte técnico ao site { com exce¢do de criagdo de novos sistemas
programados ), como inser¢do de novas paginas, textos, imagens,
corregdo, remogdo, atualizagdo, manutencdo em banco de dados, scripts
pragramados existentes e configuracdes gerais que se facam necessdrias.

Descrigdo ' Valor Periodicidade

Taxa de Instalagdo R$ 00,00 No dia do treinamento (uma
vez apenas na primeira
contratacao)

Manutencdo R$ 279,00 Mensal

Valor total da proposta R$ 3.348,00 | Valor total da taxa +
manutengao para o periodo
de 12 meses

Proposta valida por 30 (trinta) dias

- M ilveira,
www.netvisi.com.br Rua Teéfilo Marques da Silveira, 374

. . Sala 03
facebgok.comlnetv1_t5|;oﬁCIal CENTRO - IbaitilPR
atendimento@netvisi.com.br (43) 3546-3166

whatsapp: 43-91179915




mnetvisi

Agéncia de Publicidade

&~ Consideracdes finais

Serd um prazer telo como cliente e faremos de tudo para vocé ter uma experiéncia
Unica e agradavel com seu Website.

Ndo deixe de conhecer os sites desenvolvidos pela NETVISI no enderego:
http://netvisi.com.br/clientes/

Nossa maior intengdo é fechar negdcio, diante disso estamos a disposi¢ao para dirimir
. qualquer davida.

Ibaiti/PR, 21 de junho de 2017

Cordialmente,

- g g9 roreld
7
Jorél Lz Preco
De| ento Comercial

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAQS PUBLICOS LTDA - ME
CPF: 051.234.319-50 RG: 96848689-3

Rua Theofilo Marques da Silveira — Centro

Ibaiti’PR

e D 84T . osloco! 2o

~

Www.netvisi.com.br Rua Tedfilo Marques da Silveira, 374

i oficial Sala 03
facebook.comlnetvl?l:o Cla CENTRO - Ibaitl/PR
atendimento@netvisi.com.br (43) 3546-3166

Whatsapp: 43-91179915




21}'06‘/2017 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

Comprovante de Inscri¢ao e de Situagdo Cadastral qg

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 3
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOWERO DE NSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 0474 DE ABERTURA
04.777.052/0001-20 2171172001
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAQS PUBLICOS LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ik

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informagao

. CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet
73.19-0-03 - Marketing direto

63.19-4-00 - Portais, provedores de conteddo e outros servigos de informag¢ao na internet

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA 374 SALA 05
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

{43) 3546-1083

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

L] ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAG ESPECIAL DATA DA SITUAGCAD ESPECIAL

*hArkRih ek

Abrovado peia Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido ne dia 21/06/2017 as 14:26:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

- Consulta QSA / Capital Social | Voltar

i Preparar Pagina
] para Impresséo
A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

https:flwww.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridicalCNPJIcnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA i‘?

MAPA DOS ORCAMENTOS
EMPRESAS DESCRIGAQO DO OBJETO Valor Unt. VALOR em
12 Meses
Manutengéo, Suporte, Hospedagem e
Streaming de video ao vivo das 600,00 7.200,00
sessdes.
5 Prihli . Desenvolvimento  implantagéo e
| Publica Sol
nga Fublica Solligoes treinamento do web site 3.000,00
VALOR TOTAL DO SERVICO EM 12 MESES R$ 10.200,00
Portal transparéncia 'com seus
respectivos relatérios; Informagdes
sobre vereadores; Informacgdes
institucionais; Quadro de pessoal;
Noticias; Calendarioc de Eventos;
Licitacbes; Relagbes de bhens
patrimoniais; Galeria de fotos; Galeria
de documentos; (atas, requerimentos, 279,00 3.348,00
Netvisi indicagbes); pauta da sessdo; Link
com o diario oficial eletrénico
municipal;, diarias e ajuda de custo;
orgamento.
Streaming de video ao vive das
sessbes.
4
VALOR TOTAL DO SERVICO EM 12 MESES R$: 4.080,00
Desenvolvimento; Dominio;
Hospedagem; Manutengao. 400,00 400,00
Fgcomsisitemas Sistema Admin 250,00 3.000,00
VALOR TOTAL DO SERVIGO EM 12 MESES R3: 3.400,00
Hospedagem do site R$ 85,00 R$ 1.020,00
Manutencéo do site R$ 375,00 R$ 4.500,00
Transmissao ao Vivo em video R$ 100,00 R$ 1.200,00
JoinSoft Taxa de setup 450,00 R$ 450,00
VALOR TOTAL DO SERVICO EM 12 MESES R$: 7.350,00

Certifico que a empresa Netvisi apresentou o menor preco sendo R$ 279,00 mensal,
totalizando um valor de R$ 3.348,00 em 12 meses.

Assistente Administrativa

baiti, 13 d%o de 2016. |
Simone Aparecida Fernandes Schuenck




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA o294
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS (ﬁ

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para;: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

Considerando a necessidade de contratagdo de empresa
especializada na prestagao de servigos de manutencéo e alimentagao do site oficial desta
Casa Legislativa, conforme declarado pela secretaria administrativa.

Considerando o0s orgamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o pre¢o médio de mercado dos
produtos orgados.

Considerando a necessidade contratagdo de empresa
especializada na prestagdo de servicos de manutengao e alimentacao do site oficial para
esta Casa Legislativa apontado pela Secretaria Administrativa.

Considerando que dos orgamentos apresentados o menor valor,
global ofertado foi de R$: 3.348,00 (Trés mil trezentos e quarenta e oito reais), em
atenc¢ao a abertura de processo licitatério para de contratagao de empresa especializada na
prestacdo de servicos de manutencao e alimentacdo do site oficial desta Casa Legislativa,
tendo em vista a vigéncia da contratagdo no prazo de 12 meses, bem como o
encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja informada:

1. A indicacdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente a despesas, na Lei
Orcamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com a Lei de Diretrizes
Orgamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF - Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Diviséo de
Contabilidade);

2. A elaboragdo do parecer sobre a necessidade de procedimento licitatorio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame, determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;

Atenciosamente,

<
Anténio Carlos da Silva

Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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CAMARA MUNICIPAL DE 1BAITI - ESTADO BO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagiio de Vossa Exceléncia, sobre o enfogue orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatorio para contratagiio de empresa especializada
na prestagio de servigos de manutengdo de site, administracdo de dominios, streaming da
radio on-line e hospedagem do site da Cmara Municipal de Ibaiti.

Considerando o valor maximo de RS 3.348,00. tendo em vista a vigéncia da
contratagio no prazo de 12 meses, informo que existe dotagfio no- Orcamento deste
Legislativo Municipal (guardando compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orcamentarias
e com o Plano Plurianual), em 26 de Junho de 2017. para o custeio das despesas advindas
da respectiva aquisi¢do no exercicio financeiro de 2017, pois temos o seguinte saldo atual

‘na classifica¢do orgamentdria especifica:

01 ~ Legislativo Municipal _

002 - Manutengdo do Legislativo Municipal

01.031.0001.2002 — Manutengio do Legislativo Municipal

3.3.90.39.00.00 — Qutros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica

Fonte 001 — Recursos do Tesouro {Descentralizados)........c.oveevieericieeeiineeinn, R$ 39.703.32

Assim somadas odas as despesas da mesma espécie, realizadas ¢ a realizar,

previstas no programa de trabalho, ndo serio ultrapassados os lintites estabelecidos para o
exercicio. :

O valor acima indicado consta no relatorio anexo ao presente parecer, gerado

pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Cdmara Municipal de 1baiti :
e o, ‘ pal de Ibaiti, datado

. As despesas advindas do contraio para o exercicio financeiro de 2018 serdio
objeto de dotagio especifica, a constar da proposta orcamentaria do Poder Legislativo a ser

encaminhada ao Poder Executivo, até 31 de Julho de 2017, para i 3 -
Geral do Municipio. » para inclusio no Orgamento

« Ibaiti/Parand. 26 de Junho de 2017.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
CRC/PR - 053465/0-4

V]
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S e Saldo das contas de despesa
ﬁu.u..,..‘uu»\w Calcutado e 26/06/2017
iy ZH-N:N -~
.J..s....w.!‘ B Pagina1
Orgdo/ Unidaa / Progelo o Alividarte | Corta 0a despass / Forte o recrso (F PADRAO/ ORIG! AP DESI DET ) Valor asorizedo | Velor muizato  Liqudo emperfeads Salgo any
PSR R NN T S SR TRTE R A MO0 2000 TR0 T saser
001 CONSTMANUTENGAD DO LEGISLATIVD MUNICIPAL : o ‘ o ‘ 70000000 oo o 70.000,00
"7 61 031 ooz 1007 CONSTRUGAO DA SEDE DOLEGISLATMO MUNICIPR,.  —  *°~ ' T ) 700.000,00 670.000,00 0.00 670,000,00
4450510000 OBRASE INSTALAGOES ‘ i
00010 E 00001 GODWDMOTIONNO Recursos do Tesauwo (Descenralizatos) 700,006,00 SO om s
[ 8% WA AG B0 GV NI — . T Tmedew Timdes  esana T swenn
"7 01.061.0001.2002 MANUTENCAO DO LEGBLATNOMUNICIPRL " T - T T e o o 1.700.000,00 1.730.000,00 815,402 814.507,72
T aiminmos VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCML  ~ ~  ° ‘ ) o
W00 E 00001 OOOVDUOTAONO Rocursos d Tesouro (Descentsaiizados) 1.245,000,00 1,272000,00 607.532.08 654 057,92
3190130000 OBRIGAGOES PATRONAS
®OW E 00001 OOOVDHATANRO Rocursos do Tesouo (Descentalizados) 165 000,00 165 000,00 82.045.20 82 954,80
3191130000  OBRIGAGOES PATRONAIS
0000 E  0000%  GOOIDN07I000 mwﬂkmomno._.mmaoaowmnﬂnﬁnmnomv 80.000,00 £3.000,00 35.445,64 47.553,35
3390140000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
000 E 00001 GOOWDVOTRODD Recusrses do Tesouo (Descersralizasns) 60.000,00 6000000 8310,00 5169000
3390000000 MATERIAL DE CONSUMO
000 E 00001 O0OWDOTOODD Recuses do Tesouo {Descentralizaos) 24000.00 2400000 200759 14.932.41
3320330000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAD
070 E 00001 QUOUOVOTONO Recuses o Tesouro (Descertralizacos) 100000 1.000.00 000 100000
3350350000 SERVICOS DE CONSULTORIA
Q00 € 00001 UOVDIOTIDONO Recursos do Tesou (Descantralizados) 100000 1.00000 0m 5 000,00
33W0BOOW  OUTROS SERVIGOS DE YERCEIROS - PESSOA FISICA
0000 € 00001 OGOUDNOTNOD Recursos do Tesauro (Desconuralizadiss) 4200000 £2000.00 93742 262578
338037.0000 LOCAGAO OE MAQ-DE-OBRA ’
0100 £ 00001 QOOOVOTIOND Recirsos do Tasouro (Descent alizadas) 1.600,00 1.000.00 0m 1.000.00
3380390000  OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Q10 € 00001 OOVOUOTAOVN Rocursos do Tosouro (Descenualizadcs) 65.000.00 65.000,00 2520568 070332
339047.00.00  OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OM20 £ 00001 QOOVDNOTANID) Rocursos do Tesowo (Descentralizages) - 1,000.00 1.00000 2087 7513
4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
oM E 00001 O0O1ANATONGO Recu 505 do Tesouro (Descereralizados) 1500000 15.00000 7.659.00 7301,00
Total Geral 2.400,000,00 2.400,000,00 815.402,28 1.584.597,72
Critério de setecao:

Data do célculo. 260612017

Emitioo por. Carlos Edurdo de Oliveira, na wxrso 55162
E - Grupo da fonta & exercicio s EA « Grupo da fonte de eercicias anleriores

R




" Ibaiti, 26 de junho de 2017.

ASSUNTO: PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENGAO
DE SITE, ADMINISTRAGAO DE DOMINIOS, STREAMING DA RADIO ON
LINE E HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio
financeiro de 2016 .na fonte de recurso 001 Recursos do Tesouro
(Descentralizados), os": quais sao disponibilizados nas seguintes contas
bancarias junto da Caixa Econdmica Federal: Conta Poupanca 645-1 e Conta
corrente 645-9. ' '

2
Que os recursos financeiros séo obtidos mediante o repasse do
duodécimo devido pelo Poder Executive Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, nos termos dos arts. 29-A e 168 da Constituicao Federal, o
qual neste exercicio financeiro correspondera a quantia de R$ 200.000,00
{duzentos mil reais); conforme previsto na Lei Municipal n®. 828, de 28 de
dezembro de 2016. '

O repasse do duodécimo trata de obrigagao constitucional que
independe de programacao financeira e ao fluxo da arrecadagao, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
gue ndo esta sujeita & programacéo financeira e ao
fiuxo da arrecadacio. Trata-se de uma ordem de
distribuicao prioritaria de satisfagdo das dotagdes
consignadas ao Poder Judiciario” (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar. que a Camara Municipal de Ibaiti

disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com o0s custos da
contratacao de servicos de PRESTAGAQO DE SERVICOS DE MANUTENGAO
DE SITE, ADMINISTRAGAO DE DOMINIOS, STREAMING DA RADIO ON
LINE E HOSPEDAGEM DO SITE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI,

e
i




CONSIDERANDO O VALOR MAXIMO DE R$ 3.348,00 (TRES MIL

TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS).

A forma de pagamento da referida despesa sera

efetuado da seguinte ~quma: |

". - até o quinto dia util do més subsequente ao da
prestacéo de seNigoé, efetivamente solicitados e prestados, atraves de
transferéncia bancaria na conta bancdria da Contratada, para tanto, devera é
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissao e apresentagao
de Nota Fiscal Eletronica.

- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para
efetuar o atesto, ou rejeitar oé documentos de cobranga por erros ou
incorre¢cdes em seu preenchimento; ' |

- 0 CONTRATANTE néo fara nenhum pagamento
a CONTRATADA, an'tgs de paga ou relevada a muita que por ventura lhe
tenha sido aplicada; .. - '

| - Caso ocorra, a qulalquer tempo, a nao aceitagao
de qualquer item, o prazo de pagaménto sera descbntinuado e reiniciado apos
a corre¢édo pelo CONTRATADO.

- O contratado devera entregar junto com a nota

fiscal certidbes negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Unido, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS.

nciosamente,

QQH-\' CEGATTE

 RAFAELA DU

SECRETARIA GERAL ADMINISTRATIVA
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS (%

DE: ASSESSORIA JURIDICA

PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° g89 /2017

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica
procedimento administrativo referente abertura de processo licitatoério para contratacio de
empresa especializada na prestagdo de servigos de manutencdo e alimentagdo do site
oficial desta Casa Legislativa, sendo que o prego maximo permitido para o objeto sera de
R$: 3.348,00 (Trés mil trezentos e quarenta e oito reais), com vigéncia de 12 meses,
conforme memorando éxpedido pelo Sr. Antbnio Carlos da Silva, Presidente da Camara
Municipal.

De inicio, é de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,
necessidade e moralidade da aquisicdo de bens e produtos e prestacido de servico, é de
exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Legislativa, que deve
atender o valor de mercado dos respectivos bens., bem como planejar o gquantitativo
necessario a aquisicdo com a devida lisura. .

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, € feito sob o prisma
estritamente juridico, nao adentrando, portanto, na
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no dmbito da Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagéo dos recursos necessarios para fazer
face as despesas da contratagao no valor estimado pelo Presidente da Camara Municipal de
Ibaiti, conforme se verifica no
parecer do setor contabil, em obediéncia ac que preceitua o inciso Ill do § 2° do art. 7° e
art.14,caput da Lei n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dotagdo orgamentaria:
3.3.90.39.00.00- Qutros servigos de terceiros pessoa juridica.

Verifica-se nos autos a existéncia de 04 {quatro) pesquisas de
precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licitado, sendo que no
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis com o objeto de
aquisicao.

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da
contratagéo, possibilitando a autoridade competente
decidir sobre a vantajosidade e a economicidade para a Administragdo da -
contratagdo pretendida, bem como para posterior verificagdo da aceitabilidade da menor
oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por ocasiéo do julgamento

b
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das propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, inciso IV,
da Lei de Licitagdes.

Detecta-se no caso em analise que o valor global do objeto a ser
adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitacao previsto no art. 24, inciso Il da Lei n°
8.666/93.

Art. 24

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso | do artige anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta |Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienacao de maior vuito que possa ser
realizada de uma s6 vez

Assim, se nao existir outras operagdes da mesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que nao se trate de parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser certificado pelo
setor de compras, a aquisicdo do respectivo objeto pode ser realizada
independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, € dispensavel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimento licitatério em
razao do valor, para a obtencdo do referido objeto, mister faz-se a observancia dos
seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, o fornecedor que ofere¢a ¢ objeto com
o menor preco ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93),

2. solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (trés)
empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servico ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar prego
de mercado;

3. realizagdo da publicagdo prevista no art. 26 da Lei n°
8.666/93,;

4. exigir do fornecedor habilitagéo juridica, empresa contratada
deve ter o ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

d. Vedagdo de contratagdo de obras, servigos e compras
freqlientes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc |ll, que
possa caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamentc das compras e contratagbes
necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendacgdc Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa
de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que pode optar em despertar
procedimento _licitatério, atraindo maior competitividade, o que é sempre
recomendado por esta parecerista. M
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Sendo que em caso de opgéo pela realizagéo do
procedimento licitatorio, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabivel
seria a adogao da licitagao na modalidade pregéo, prevista na Lei n°® 10.520, de 17 de julho
de 2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n® 8.666/93, ou seja, do
menor prego.

Registre-se que a Comisséo de Licitagdo deve observar o
disposto na Lei Municipal n® 794, de 30 de setembro de 2015, em especial;

Art.2° Nas contratagdes publicas da Administragdo direta, indireta, autarquica e
fundacional do Municipio, dever&o ser concedido tratamento diferenciado e
simplificado para as microempresas e empresas de pequenc porte, objetivando a
promogdo do desenvolvimento econdémico e social no ambito municipal e
regional; a ampliagdo da eficiéncia das politicas publicas e o incentivo a
inovagao tecnolégica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério destinado exclusivamente
& participacdo de microempresas € empresas de pequeno porte nos itens de
contratagao cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (citenta mil reais).

81° Os processos licitatérios exclusivos para aguisicdo de bens e servigos de
natureza divisiveis previstos no "caput” e as cotas de até 25% artigo 8° desta Lei,
poderdo ser destinados unicamente microempresas e empresas de pequeno
porte sediadas no municipioc de IBAITI, capazes de cumprir com as exigéncias
estabelecidas no instrumento convocatério quando existentes em numero igual
ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em caso contrario, serem
ampliados &s microempresas, empresas de peguenc porte regionais, assim
entendidas aquelas sediadas em municipios situados na microrregio 017
(Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro Mairinck, Curiiva, Figueira,
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acorde com classificacéo oficial
do IBGE.

§ 2° Na realizagéo de processos licitatérios exclusivos poderéo ser empregadas
quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condicdo de microempresa ou empresa de pequeno porte local ou
regionalmente & requisitc de habilitagdo nos processos licitatorios exclusivos
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25% (vinte e cinco por cento)
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o disposto no § 1° deste artigo.

O que vai de encontro com as diretrizes estabelecidas pelo art.
49 inc. IV da Lei Complementar n® 123/2006:

“Art. 49. N&o se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 desta Lei Complementar
quando:

(...) IV - a licitag@o for dispenséavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25
da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuando-se as dispensas
tratadas pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei, nas quais a compra
devera ser feita preferencialmente de microempresas € empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

Em tempo, considerando a_utilizacdo do contrato padrdo desta

Camara Municipal. o qual observa o conteldo exigido nos_arts. 55 58 e 61 da Lei de

b

Licitacdo, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.
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Ibaiti, 23 de junho de 2017.

c

ITORIO GONGALVES
ADVOGADA AMARA MUNICIPAL DE IBAITI
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7

DESPACHO

‘ Diante das informagbes fornecidas pela Assessoria Contabil
e Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissdo de Licitagdo desta Casa de
Leis.

Ibaiti, 23 de junho de 2017.

chrcsz\/ﬁ

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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COMISSAO DE LICITACAO DA CAMARA MUNICIPAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO

OBJETO CONTRATAGCAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA “PRESTAQAO
DE SERVICOS DE MANUTENCAO E ALIMENTACAO DO SITE
OFICIAL DESTA CASA LEGISLATIVA,

DECISAOQ:

A Comisséo de Licitagdo da Camara Municipal de |baiti reuniu-se
nesta data, e analisando o presente procedimento, quanto as suas caracteristicas e valor
maximo do objeto a ser adquirido, observando, ainda, o teor do parecer juridico e contabil
incluso, RECONHECE E DECIDE pela dispensa da licitagdo quanto ao objeto do
procedimento, que € a contratagdo de empresa especializada na prestagédo de servigos de
manutengdo e alimentagdo do site oficial desta Casa Legislativa, nos termos do art. 24,
inciso Il, da Lei n® 8.666/93, autorizando a aquisi¢do mediante escolha da empresa que
apresentar menor preco, tendo em vista que o valor ¢ inferior ao limite fixado em Lei.

Ibaiti, 23 de junho de 2.017.

Simone Aparecidd Fernandes Schuenck

"R obe

Rafaela Dutra Neves da Silva
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PORTARIA N° 012, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017

O EXCELENTISSIMO SENHOR ANTONIO CARLOS DA SILVA, PRES

CAMARA MUNIC
legais ¢ de conformidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alteragles posteriorp:

RESOLVE

Art. 1° Fica instituida a Comissio Permanente de Licitago, p

julgamento das licitagBes a serem
exercicio de 2017, com as airiggigées;wtilferidﬁ’; pela Lein® 8.666/93.
Art, 2°. A Comiss&o Pétn{ggcﬁte de Licitagao setd composti’ dé%eguintc forma:
' harécida Femanq'éé;'Schucnck

Dt Neves.da Sifva Cegatte
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MUNICIPAL DE YBAIT,
Yerejrd do ano de dois m

g
GABINETE DA PRESIDENCIA -D
PARANA, aos vinte ¢ Cois d
(22.02.2017)

ANTONIO CARLC3 DA A
PRESIENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 1BAIT]

IDENTE DA
[PAL DE TBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuicdes

5

ara © prpcessamento ©
cxecutadas pela Camara Municipal de lbpiti, durante ©

auséncia ou impedimento de
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DISPENSA DE LICITAGCAO N° 017/2017
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2017

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICOS DE MANUTENGCAO E ALIMENTAGAO DO SITE OFICIAL DESTA CASA
LEGISLATIVA.

Termo de Ratificacdo: Pelo presente termo de RATIFICAGAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitagéo,
designada através de Portaria n° 01&/2017 e do reconhecimento da presenca de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas
providéncias quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 27 de junho de 2017.
G— < JQ
Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti
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EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 017/2017

Contratante: Cadmara Municipal de Ibaiti

Contratado: PRECOMA E PRECOMA LTDA - ME.

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS DE MANUTENCAO E ALIMENTACAO DO SITE OFICIAL
DESTA CASA LEGISLATIVA.

Dotacdo Orgamentaria: 3.3.90.39.00.00 - Outros servicos de Terceiros
Pessoa Juridicos.

Valor total: R$: 3.348,00 (Trés mil trezentos e quarenta e oito reais).
Vigéncia: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 27 de junho de 2017,
podendo ser prorrogado de acordo com o inciso |l do art. 57 da Lei 8.966/93.
Fundamento: Art. 24, inc. || da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 26 de junho de 2017.

(r—= < 7 6’0
ANTONIO CARLOE DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PRECOMA E PRECOMA LTDA - ME.
CONTRATADO




DISPENSA DE LICITAGAQ N° 017/2017 -
Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2017

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO
DE SERVICOS DE MANUTENCAO E ALIMENTAGCAO DO SITE OFICIAL
DESTA CASA LEGISLATIVA.

Termo de Ratificagdo: Pelo presente termo de
RATIFICACAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comiss&o
Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n°® 013/2017 e do
reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente
processo para o0 Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 26 de junho de 2017.

i /
Antonio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de [baiti
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAQ N.° 017/2017

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti

Contratado: PRECOMA E PRECOMA LTDA - ME.

Objeto: CONTRATAGAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE MANUTENGAQ E ALIMENTAGAO DO SITE OFICIAL
DESTA CASA LEGISLATIVA,

Dotagao Orgamentaria: 3.3.90.39.00.00 — Outros servigos de Terceiros Pessoa Juridicos.

Valor total: R$: 3,348,00 (Trés mil trezentos e quarenta e oito reais),

Vigéncla: 12 (doze) meses, contados a partir do dia 27 de junho de 2017, podendo ser prorrogade de acordo com o inciso |1 do art. 57 da Lei 8.966/93.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana,

Ibaiti, 26 de junhe de 2017.

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PRECOMA E PRECOMA LTDA - ME,
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2017

Obijeto; CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO E ALIMENTAGAO DO SITE OFICIAL
DESTA CASA LEGISLATIVA.

Termo de Ratificagso; Pelo presente termo de RATIFICAGAQ, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comiss&o Permanente de Licitagdo,
designada através de Portaria n® 013/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc |l da Lei n® 8.666/93, RATIFICC a
referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a aquisigao do

objeto em epigrafe.

Ibaiti, 26 de junho de 2017.

Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-00¢ Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitaimente
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ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DA DISPENSA DE
LICITAGAO N° 017/2017 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL
ELETRONICO, Edicdo n° 976, AS FLS. 11, EM DATA DE
26.06.2017.

Quanto ao contratado, onde se [é: PRECOMA E PRECOMA LTDA-ME
Leia-se: NETVIS! — SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA -

ME.
Ibaiti, 27 de junho de 2017.

<
Anténio Carlos da Silva
Presidente da Camara Municipal de [baiti
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

AND 2017 |

TERMO DE RATIFICACAO

DISPENSA A LICITAGAD N° 59/2017
Processo Administrativo n® 263/2017

Cbijeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO OE SOFTWARE WEB DE MONITORAMENTO € GERENCIAMENTO, APLICACAO
MOBILE, INCLUINDO PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALAGAO, TREINAMENTO, SUPCRTE TECNICO, MANUTENGAC PREVENTIVA E
CORRETIVA, ATUALIZACOES, CUSTOMIZAGOES, INTERGRAGOES, HOSPEDAGEM £ ENVIO AUTOMATICO E iLIMITADO OE E-MAIL, PUSH,
MENSAGEM DE TEXTO (SMS) E ENVIO DE MENSAGEM DE vOZ

Pelo presente Termo De Ratiflcago, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comiss@o Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria
n® 318/2017 e do reconhecimento da presenga de requisilos exigidos peio ad. 24, inc. f da Lei n® 8,666/93, RATIFICO o referido Processo dispensa
bem como encaminho o presente processo para o Depariamento Competente para as devidas providéncias quanto & aquisicas do objeto em eplgrate.

Ibaiti, 27 de junho de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeitc Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE Processo dispensa N.° 59/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de (baiti.

Contratado: BM TECNOLOGIA LTDA-ME, CNPJ 15.510.810/0001-65, RUA M1 Goidnia-GO, CEP 74855-510

Objeta: CONTRATAGAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE WEE DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO, APLICACAO
MOBILE, INCLUINDO PRESTACAO DE SERVICOS DE INSTALAGAO, TREINAMENTO, SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO PREVENTIVA E
CORRETIVA, ATUALIZAGOES, CUSTOMIZAGOES, INTERGRACOES, HOSPEDAGEM E ENVIO AUTOMATICO E ILIMITADO DE E-MAIL, PUSH,
MENSAGEM DE TEXTO {SMS) E ENVIO DE MENSAGEM DE VOZ.

Dotagio Orgamentara:

DOTAGOES

Exercicio da despesa |Conta da despesa Funciona) programatica Fonte de INatureza da despesa Grupo da fonte

recurso

2017 190 02.001.04,122.0003.2003 0 3.3.80.39.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017,

Valor total: 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos Reals},

Vigéneia: 12 Meses.

Fundamento: Art, 24, int. ) da Lei n® B.B66/93.

Foro: Comarca de (baiti, Estado do Parand.

thaitl, 27/06/2017

ANTONELY DE CASSI0 ALVES DE CARVALHO BM TECNOLOGIA LTDA-ME
Prefeito Municipal CNPJ 15.510.810/10001-65
Confratante Contratado

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

ERRATA

REFERENTE AO EXTRATO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2017 PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL ELETRONICO, Edigao n® 976,
AS FLS. 11, EM DATA DE 26.06.2017,
Quanto ac contratado, onde se 1&: PRECOMA E PRECOMA LTDA-ME

Leia-se: NETVIS! - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME.

ibalti, 27 de junhe de 2017,

Anténio Carlos da Silva
Presidente da CAmara Municipal de lhaiti

Municipio de fhaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Cenlro ~ CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sio

Telefone (43)3546-7450 — E-mail. diaro@ibaiti.pr.gov.br assinados digitaimente
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CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE DISPENSA DE LICITAGAO N° 017/2017
CONTRATO N° 020/2017

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITl, PARANA e a empresa
NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS
LTDA - ME, objetivando a contratagao de empresa para
manutengdo de site, administragdo de dominios,
streaming da radic on-line e hospedagem do site,
conforme especificagBes constantes no Objeto da
_ dispensa de Licitagao n° 017/17-CML.

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, Pessoa Juridica de Direito
Piblico Interno, com sede na cidade de lbait, sitc & Rua Anténio de Moura Bueno, n® 485 CNPJMF n®
77.774 677/0001-01, representada pelo Sr. Presidente da Camara, Sidinei Robis de Oliveira, brasileirg, casado,
inscrito no CPF/MF sob o n® 354.039.779-53 e portador da Cédula de dentidade n® 2.221.146-3 SSP/PR, dorgvante
denominada CONTRATANTE, e a empresa PRECOMA E PRECOMA LTDA.
, com sede na cidade de thaiti-PR, sito & Rua Tedphilo Marques da Silveira, n°374, sala 05, inscrita no
CNPJ/MF sob n® 04.777.052/0001-20, representada por seu representante legal Sra. IVONE QTILIA TREIS, inscrita
no CPFMF sob ¢ n® 371.832.019-72 e Sr. JOREL LUIZ PRECOMA, inscritc no CPF/MF sob o n® 051.234.319-50,
houveram por bem celebrar o presente Contrato tendo em vista o que consta Na Dispensa de Licitagéio n® 017/17-
CMI, com sujeicdo as disposices da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alteracdes e inclusa & Lei n® 9.648,
de 27 de Maio de 1998, e demais normas aplicaveis, bem como pelos termos da proposta da CONTRATADA,
datada de 27.06.2017, e pelas cléusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagbes e
responsabilidades das partes:
CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto-
A empresa NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME, doravante denominada
CONTRATADA, se obriga a prestar servigos de manutencdo de site, administragdo de dominios, streaming da radio
on-line e hospedagem do site para a Camara Municipal de ibaiti (PR), doravante denominada orgdo
CONTRATANTE, conforme proposta constante na dispensa de Licitagdo n® 017/17-CMI.

CLAUSULA SEGUNDA: Vaior Contratual—
Pela aquisi¢do do Objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagard 4 CONTRATADA o valor mensal de R$:

278,00 (Duzentos e setenta e nove reais), Totalizando um valor anual de R$ 3.348,00 (Trés mil trezentos e
quarenta e oito reais), referente a bcagéo € manutengao do site, administragéio de dominio, ao streaming da rédio
onfine, para hospedagem do site, menor prego apresentado, no qual ja estdo incluidas todas as despesas na
proposia da CONTRATADA.

CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

G= & o




O pagamento sera efetuado, anual e mensalmente, respectivamente, até o quinto dia Gtil do més subsequente ao
da prestacio dos servigos, afravés de cheque nominai 4 (s) licitante vencedora, Para tanto, deverd a licitante
vencedora do presente certame, proceder 8 emisséo e apresentaciio de Nota Fiscal de Prestagdo de Servigas.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispara de 03 (irés) dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos

de cobranga por erros ou incorregbes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE nZo fard nenhum pagamento & CONTRATADA, antes de paga ou
relevada a multa que por ventura Ihe tenha sido aplicada;

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagdo de qualquer item, o prazo de pagamento sera
descontinuado e reiniciada apgs a correcio pela CONTRATADA.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagdo-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portarias n® 002/12 e 013/2017,
o acompanhamento da execugdo do objeto da presente contratacdo, informando ao gestor do contrato as
ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

| - atestar, em documento habil, o fornecimento, a entrega dos produtos, apds conferéncia prévia do objeto
contratado, encaminhar os documenios perinentes ao gestor para certificacio;

Ii - confrontar os precos & guantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no contrato;

1l - verificar se o prazo de entrega, especificagbes e guantidades encontram-se de acordo com o estabelecido no
instrumento contratuaf;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de entrega efou execugdo do objeto, bem coma os pedidos
de prorrogagao, se for o caso,

V -acompanhar a execucdo contratual, informando ao gestor do contrato as ocorréncias gue possam prejudicar o
bom andamento do fornecimento dos produtos,

V1 - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressdes no objeto do contrato ao
gestor do contrato, ‘

Paragrafo Unico. A fiscalizagdc de que trata esta cldusula n3o exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA, pelos danos causados a8 CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de agéo ocu omissdo culposa
ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-
As despesas para 0 processamento e pagamento do objeto do presente Contrato correrdo & conta da Dotagdo
Orgamentaria, n® 3.3.90.39.00.00, do orcamenta vigente.

CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poderdo sofrer resjustes, mediante o indice Nacional de Pregos ao
Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigbes de Entrega-
O inicio da prestagéo de servigo deve ser na primeira sessio apoés a assinatura do contrato.

a) A CONTRATADA vencedora obriga-se a presiar os servigos a que se refere esta licilagio, de acordo
estritamente com as especificagdes descritas no objeto deste Convite, sendo de sua inteira
responsabilidade a adequagio do que venha a ser constatado ndo estar em conformidade com as
referidas esbeciﬁcagbes, nos termos do Artigo 69, da Lei n® 8.666/93;

p) Todo o item em desacordo com as caracteristicas e especificagBes técnicas efou com as guantidades
contratuais, verificadas no ato do seu recebimento, devera ser substituido ou complementado. Nestes
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casos, 0 prazo para reposicdo efou substituicdo efou complementagdo sera determinado pelo ficitador e
sua inobservancia implicara na aplicagdo das penalidades previstas no Edital;

¢) Sea CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parciaimente, de cumprir seus deveres
e responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, deverd esta comunicar e justificar o fato, por
escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE lome as providéncias cabiveis;

d) A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar o impedimento, contratar o fornecimento
dos itens correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condigbes desta licitagdo, ndo cabendo
direito 4 CONTRATADA de formular qualquer reivindicagao, pleito ou reclama¢ao sobre ¢ assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1
a)
b)
c)

® |
2)
a)
b)
)
d)
€)

9
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Constituem obrigagdes da CONTRATANTE:

fazer o pedido na forma ajustada, e,

dar a CONTRATADA as condigfes necessarias a regular execugéo do Contrato;

comunicar imediatamente & CONTRATADA gualquer irregularidade manifestada na execugdo do Contraio,
Supervisionar a execugdo do Contrato.

Constituem obrigages da CONTRATADA:

Entregar e dar a garantia para 0s equipamentos no Jocal determinado e dé acordo com 0s prazos estabelecidos
na proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;

Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais & comerciais decorrentes da execugic do presente
Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ela assumidas;

Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugdo do Contrato, documentos que comprovem estar
cumprindo a Legislagio em vigor, quanto as obrigagdes assumidas na licitagao;

Aceitar nas mesmas condigbes contratuais os acréscimoes e supressdes até 25% {vinte e cinco por cento) do
valor inicial do Contrato;

Responder pelos danos causados diretamente & CONTRATANTE ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou
dolo na execugdo do presente Contrato;

Entregar os itens cotados em estrita observéncia a sua proposta;

Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com o fornecimento dos itens;
Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao patrimonio da
CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execugio do objeto contratado;

Manter, durante a execugdo do contrato, cofnpatfbilidade com as obrigagdes assumidas, todas as condigdes de

habilitagéo e quantificacdo exigidas na licitacao,

CLAUSULA NONA: Sangées Administrativas para o caso de Inadimplemento Contratual-

Fica estipulada no presente Contrato uma muita & empresa CONTRATADA na razdo de 1% (um por cento) sobre o
valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem como multas na forma da Lei e no seu
mais alto vaior percentual permitido, por failas de cumprimento de outras cladusulas contratuais, salvo motivo de
forca maior ou caso fortuito, devidamente justificado pela empresa CONTRATADA e comprovado pela
CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo Gnico: A importancia correspondente a multa devera ser recolhida junto a sede da CONTRATANTE, em

48 (quarenta e oito} horas ou o valor sera descontado das faturas a serem pagas. Os motivos de forga maior, caso
justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, poderéo, a critério e juizo da CONTRATANTE, relevar as

multas aplicadas.
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CLAUSULA DECIMA: Da Rescisdo- (}3’
O presente Contrato padera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no Artigo 78 € sequintes da

Lei n° 8.666/93.

Paragrafo Onico: A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de resciséo administrativa
prevista no Artigo 77, da Lei n® 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legisiacdo Aplicavei-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicdes expressas na Lei n® 8.666, de 21 de junhg de 1993,
com alteragbas nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico, aplicando-se-The supletivamente os principios
da teora geral dos Contratos e as disposigbes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissdo de Documentos-

A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, sera feita através de protocolo.
Nernhuma outra forma ser& cansiderada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de sua assinatura. A vigéncia do
Contrato sera de 12 (doze) meses, com possibilidade de protrogacgao.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-

Os dados do Contrato sdo decorrentes da dispensa n® 017/17-CM!.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casps omissos serdo resolvidos & luz da Lei n® 8.666/93 e suas alteragBes, bem como dos principios gerais de
direito. 7 '

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir ddvidas ou questGes oriundas do presente Contrato e por
estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 {trés) vias de igual teor e forma na presenga

de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:

== ]

ANTONIO CARLOS DA SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA
CONTRATANTE

lbaiti, 27 de junho de 2016,

TESTEMUNHA
1)
Nome: SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039.067.048] :

2) ‘ ‘ o

Nome: RAFAELA DUTRA NEVES DA SILVA

CPF: 046.761.749-00




ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAC CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

Por este instrumento particular de contrato social e na melhor forma de direito,
0s SOCIOS: '

JOREL LUIZ PRECOMA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhao parcial de bens, empresario, natural de Telémaco Borba-
PR, nascido em 18/08/1986, residente e domiciliado na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito a Rua Eng. Niepse da Silva, n° 100,
centro, Cep: 84.900-000, portador do Documento de ldentidade Civil
RG. n.? 9.684.989-3 SSP/PR e do CPF/MF n° 051.234.319-50; IVONE
OTILIA THEIS, brasileira, divorciada, empresaria, natural de Telémaco
Borba-PR, nascida em 30/09/1956, residente e domiciliada na cidade
de Telémaco Borba, Estado do Parana, sito a Rua Henrique Dias, n°
55, centro, Cep: 84.261-540, portadora do Documento de Identidade
Civii RG sob n° 6949.717-¢ SSP/PR e do CPF/MF sob n°
371.932.019-72; unicos socios componentes da Sociedade Simples
Limitada PRECOMA & PRECOMA LTDA — ME, com sede sito a Rua
Theofilo Marques da Silveira, n° 374, sala 05, centro, Cep: 84.900-
000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no C.N.P.J. sob
n°. 04.777.052/0001-20, registradc no Cartério de Registro Civil de
Pessoas Juridicas de Ibaiti-PR, sob registro n° 0666 as folhas 182 do
Livro A-O4 por despacho em sessao de 21/11/2001, RESOLVEM por
este instrumento particular de alteragdo contratual, modificar 0 seu
contrato de acordo com as clausutas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O socio JOREL LUIZ PRECOMA, acima qualificado,
que possui na sociedade 9.900 (nove mil e novecentas) quotas no valor de R$

. 9.900,00 {nove mil e novecentos reais), inteiramente subscrito e integralizados,
vende e transfere 9.800 (nove mil e gitocentas) quotas pelo valor unitario de 1,00
cada, a socia remanescente IVONE OTILIA THEIS, acima qualificada.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social no valor de R$ 10.000,00 (dez mil

reais), dividido em 10.000 (dez mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma,
integralizadas em moeda corrente do Pais, fica assim subscritas:

ons I P4 73,52}
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ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAQ CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

2
NOME % Quotas R$
JOREL LUIZ PRECOMA 1 100 100,00
IVONE OTILIA THE!IS 99 9.900 9.900,00
TOTAL 160  10.000 10.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: A administragéo da sociedade ficara a cargo da sécia:
IVONE OTILIA THEIS, com poderes e atribuigdes de representar
individualmente, ativa e passivamente a sociedade, ficando vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, sejam em
favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis e moveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

CLAUSULA QUARTA: Os administradores declaram sob as penas da Lei que
ndo estao impedidas de exercer a administragao da sociedade, por lei especial,
ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a
pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por
crime falimentar, de prevarica¢do, peita ou suborno, concussao, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra nhormas
de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou
propriedade.

CLAUSULA QUINTA: O objetivo social passa a ser; Suporte técnico,
manutengao e outros servigos em tecnologia da informacao; Treinamento
em, Informatica; Tratamento de dados, provedores de servigos em
tecnologia de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet; marketing
direto; Portais, provedores de conteado e outros servigos de informacgéao
na Internet; Desenvolvimento de programas de computador sob
encomenda.

CLAUSULA SEXTA: Por decisao unanime entre os sécios, fica deliberada neste
ato a alteragdo do Nome Empresarial, que passa de ora em diante a ter a
seguinte redagdo, NETVISI — SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA -
ME.

,2)




ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04,777.052/0001-20

~
J

Paragrafo Primeiro: Apos arquivamento deste ato no Registro Civil das
Pessoas Juridicas, a sociedade promovera o registro e o arquivamento do
mesmo na Junta Comercial, objetivando a continuidade da personalidade
Juridica.

CLAUSULA SETIMA: Em virtude do disposto no art. 982 combinados com mos
art. 996 e 2.301, todos da lei n° 10.406/2002 CC, fica, pelo presente instrumento,
transformado o tipo Juridico da SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA para
SOCIEDADE EMPRESARIAL LIMITADA, regida pelos artigos 1.052 e 1.087 da
lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002, pelas demais disposicdes legais
aplacaveis a espécie.

CLAUSULA OITAVA: A vista da modificagdo ora ajustada, consolida-se o
contrato social, com a seguinte redagao:

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DE SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA,
DENCMINADA

NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA ~ ME
QUINTA ALTERAGAQ CONTRATUAL
CNPJ: 04.777.052/0001-20

JOREL LUIZ PRECOMA, brasileiro, casade sob o regime de
comunhdo parcial de bens, empresario, natural de Telémaco Borba-
PR, nascido em 18/08/1986, residente e domiciliado na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito a Rua Eng. Niepse da Silva, n® 100,
centro, Cep: 84.900-000, portador do Documento de Identidade Civil
RG. n.° 9.684.989-3 SSP/PR e do CPF/MF n° 051.234.319-50; IVONE
OTILIA THEIS, brasileira, divorciada, empresaria, natural de Telémaco
Borba-PR, nascida em 30/09/1956, residente e domiciliada na cidade
de Telémaco Borba, Estado do Parana, sito a Rua Henrigue Dias, n°
55, centro, Cep: 84.261-540, portadora do Documento de |dentidade
Civii RG sob n® 6949717-2 SSP/PR e de CPF/MF sob n°
371.932.019-72; socios componentes da Sociedade Empresarial
NETVIS| — SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME, com
sede sito a Rua Thedfilo Marques da Silveira, n° 374, sala 05, centro,
Cep: 84.900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no
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ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERACAQ CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20
4

C.NPJ. sob n® 04.777.052/0001-20, registrado no Cartério de
Registro Civil de Pessoas Juridicas de Ibaiti-PR, sob registro n® 0666
as folhas 182 do Livro A-04 por despacho em sess3o de 21/11/2001,
RESOLVEM por este instrumento particular de alteragao contratual,
consolidar o seu contrato de acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de NETVISI
~ SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA — ME. E tem sua sede e
domicilio sito @ Rua Thedfilo Marques da Silveira, n° 374, sala 05, centro,
Cep: 84.900-000, nesta cidade de |baiti, Estado do Parana.

. CLAUSULA SEGUNDA: O capital social no valor de R$ 10.000,00 (dez mil
reais}, dividido em 10.000 (dez mil) gquotas de R$ 1,00 (um real), cada uma,
integralizadas em moeda corrente do Pais, fica assim subscritas:

NOME % Quotas R$
JOREL LUIZ PRECOMA 1 100 100,00
IVONE OTILIA THEIS 99 9.900 9.800,00
TOTAL 100 10.000 10.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social sera: Suporte técnico, manutengéo e
outros servigos em tecnologia da informagao; Treinamento em Informatica;
Tratamento de dados, provedores de servigos em tecnologia de aplicagao e
servigos de hospedagem na internet; marketing direto; Portais, provedores
de conteudo e outros servigos de informagao na Internet; Desenvolvimento
de programas de computador sob encomenda.

CLAUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 06/12/2005, e o
. prazo de duragao & por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA: As quotas sdo indivisiveis e nao poderao ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a que fica
assegurado, em igualdade de condi¢des e prego, direito de preferéncia para a
sua aquisicdo se postas a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a
alteragdo contratual pertinente.
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ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

5

CLAUSULA SEXTA: A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de
suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagao do
capital.

CLAUSULA SETIMA: A administracao da sociedade ficara a cargo do sdcio:
IVONE OTILIA THEIS, com poderes e atribuigbes de representar
individualmente, ativa e passivamente a sociedade, ficando vedado, no entanto,
em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes, sejam em
favor de qualguer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens imoveis e moveis da sociedade, sem autorizagdo do outro socio.

CLAUSULA OITAVA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro
de cada ano, os administradores prestardo contas justificadas de sua
administracao, procedendo a elaboragdo do inventario, do balango e resultado
econdmico, cabendo aos so6cios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou
perdas apurados.

CLAUSULA NONA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os
SOCIOS.

CLAUSULA DECIMA: A socia IVONE OTILIA THEIS podera de comum acordo,
fixar retirada mensal, a titulo de Pro-Labore, observada as disposigbes
reguiamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ‘ou interditado qualquer sécio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz,
nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou do socio remanescente, 0
valor de seus haveres sera apurado e liquidado com base na situagao
patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balanco
especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em reiagao ao socio.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os casos omissos neste contrato serdo
resolvidos com observancia dos preceitos do Novo Cédigo Civil, e de outros
dispositivos legais que Ihes sejam aplicaveis.




ALTERAGAO CONTRATUAL DE SOCIEDADE SIMPLES LIMITADA
QUINTA ALTERAGAO CONTRATUAL
PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20
6

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os administradores declaram sob as penas
da Lei que ndo estdo impedidas de exercer a administragio da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagao criminal, ou por se encontrar sob os
efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concusséo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé
publica, ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado
do Parand para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagbes
. resultantes deste contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente
instrumento em 03 (trés) vias de igual teor e forma.

Ibaiti - PR, 05 de Janeiro de 2017.
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Testemunhas:

Cristiano Luiz de Almeida Edenize Vigilato da Paixao
CPF: 048.104.639-90 CPF: 069.562.189-09
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOCS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
o DA UNIAO

Nome: PRECOMA & PRECOMA LTDA - ME
CNPJ: 04.777.052/0001-20

Ressalvado o direito . de a Fazenda WNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a sifuagdo do
sujeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previslas

nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidio estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/www.pgfn.fazenda.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 09:00:24 do dia 23/01/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vélida.-até 22/07/2017. "

Codigo de controle da certiddo: 96BF.2BD3.13F8.B7ES

Qualquer rasura ou emenda invalidara 2ste documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgio da Receita do Estado

s
PARANA g
o ~ -Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 016499316-40

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  04.777.052/0001-20
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos due, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pend&ncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao englob_a todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributdria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributdrias acessorias.

Valida até 24/10/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddc devera ser confirmada via Internet

Pagina 7de 1
Emitido via Internef PUblica (26/06/2017 10:36:41)




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

‘-1;@:8‘\

CERTIDAO NEGATIVA 741/2017

CERTIDAO.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
_ POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA

descrita abaixo.

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Locallzac;ac

VALIDADE: 25/09/2017 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5MM4425UP2

REQUERENTE: O MESMO PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: NETVIS| - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME

INSCRICAO EMPRESA - CNPJ/CPF INSCRIGAC ESTADUAL

24431 04.777.052/0001-20

ALVARA

216

ENDEREGO

RUA TEOPHILO MARQUES SILVEIRA, 374 - SALA 05 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES

Suporte técnico, manutengio e outros servigos em tecnologia da informag¢éo, Tratamento de dados, provedores de servigos
de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet, Portais, provedores de contelido e outros servigos de informagéo n:
internet, Marketing direto, Treinamento em informatica, Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

Observagbes:

\ UMMC,_L

Waldirene Ap*. Vigltato IRocha
Jiretora do Dopartamento Tributagdo

Ibaiti, 27 de Junho de 2017

Fon Y1017 0002 do Fevertrs a3 Emitido por: JESSICA SAMPAIO GRECHI VITORING




SB0620NT https:ffwww.’sifge.caixa.gov.b'n’EmpresaiCrfiCrfngeCFSlmprimifPapei.asp?VARPessoaM atriz=114987808&VARPess0a=114987B0&VARUI...

b

SHIXA SCONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 04777052/0001-20
Razado Social: PRECOMA E PRECOMA LTDA
Endereco: RUA THEOFILO MARQUES DA SILVEIRA 374 SALA 05 / CENTRO /

IBALTI / PR / 84900-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da-atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagtes com o FGTS.

Validade: 20/06/2017 a 19/07/2017

Certificagio Niimero: 2017062004064549908405
Informagdo obtida em 26/06/2017, as 10:39:12.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

httpszﬁwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresa!CrflCrfngeCF_SImprim'irPapeI.asp?VARPessoaMatriz:11498780&VARPessoa=11498780&VARUf=PR&V.., 11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME

" (MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.777.052/0001-20
Certiddo n®: 13165%608/2017
Expedicdo: 26/06/2017, as 10:39:53
Validade: 22/12/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que NETVISI - SISTEMAS PARA ORGAOS PUBLICOS LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

04.777.052/0001-20, WAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trakalhistas.

Certid&o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pe}a Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Rescolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabaiho e estaoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a dataida sua expedicgdo.

No casc de pessoa jUridica, a Certidéao atesta a empresa em relagio

a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidac condiciona-se & verificacéadao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

CerLiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dades
necessarios 2 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obriga¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos preﬁidenciarios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho'ou Comissdc de Concilliacio Prévia.




SHEIZOT - Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

Conslta de Impedidos de Licitar

Pesquisa lmpedidos de Licitar- e e e o

ornecedor
H

Tipo documento | - Selecionar -

H Nome

Erindo pubticacdo ; de

Data 4o Lokio Impedimento: de !

i

Data de Fir impedimonto; de |

!NHUM {TEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce. pr.gov.briicepr/municipal/ail/ConsultarlmpedidosWeb.aspx

0




2810812017 Portal da Transparéncia - Cadastro de Empresas inidéneas e Suspensas

Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd em: - qu

infcia » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

D Cadastro Nacional de Empresas [nidéneas e Suspensas (CE1S) & um banco de informac@es mantido pela Controladoria-Geral ga Unido que tem comao objetivo consolidar a
relagdo das cmpresas o pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decorra como efeito restrigio ao direito de parlicipar em licilagdes ou de <clebrar canlratos com &
Administragde Publica. Saiba mais

Consulta

{ CPF/CNPY: | 1D4777052000120

Nome, Razao Secial ou | ¥Onciorah
Nome Fantasia: -

(" Vipsdesangan] lrotes

Quantidade de registros encontrados: © Data: 26/06/2017 10:41:17

Nao foram encontrados registros que atendam ao seguinte critérlo de busca:

CNPJI/CPF: 04777052000120

Pagina 1/1
ATENGAD . .
Este cadastro visa dar publicidade as sangBes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores, As informagdes aqui veiculadas sdo de inteira respansabilidade das
entidades que as prestaram, ndo podendo a Unidio ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informagBes nem pelos eventuais danos diretes ou indiretos
que delas resultem causadas a terceiros,

* Designiacio do apenada, coriforme informada pelo érgdo sancionadar (putlicagio no-DOU; dades conslantes de Oficio, olc.)
4+ Constatou-se que o nome informado pelo drgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNFP)

informades. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicendo-se sobre o respectivo registro, A divergéncia pode indicar apenas uma alteragao no
nome do sanclonada ou uma inconsisténcia dos dadas informados, Mais informaces podem ser abtidas junto ac drgdo sancionador,

hiip:/fwww.porialdatransparencia. gov.briceis?cpfCnpj=047770520001208nome=&lipoSancao=




28/06/2017 Mural de Licitagdes Municipais

TRTUAALDECOMNTAS O C5TAI DS SATANS

Detalhes processo licitatdrio

Informagdes Gerais

Entidade Executora - CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI :

Ano* ‘2017

NO licitacdo/dispensa/inexigibilidade* . {7

L

Modatidade™ | pracesso Dispensa

Namero edital/processo™ f 17

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédite
Instituicdo Financeira : i

Contrato de Empréstime B

. Descricdo Resumida do Objeto® : cONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
MANUTENGAO E ALIMENTAGAQ DO SITE OFICIAL DESTA CASA LEGISLATIVA,

j |

Detagdo Orcamentaria* | 0100201031000120023390350000 _;

Prego méximo/Referéngia de prego - | 3,348,00 ' o
R$*

t

|

H

Data Publicacdo Termo ratificagdo l_26/06!2017
i

Data Cancelamento ‘

Editar Exclyir

CPF: 87903890930,0 (Logout)

https:h'servicos.tce.pr.gov.brlTCEPRfMunicipaIIAMLIDetalhesProcessoCompra.aspx

TCEPR W bo
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MUNIGIRAL DE IEART

_ESTADO_D_O_PARANA
CNPJ 77.774 677/0001-01

PORTARIA N° 013,DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017,

Dispde sobre a nomeagiio da Comissdo Le Recebimento de
Bens e Servigos

O Prestdente da Cémara Municipal de Tbaiti, no uso das atribuicdes legais

RESOLVE

Art. 1°Fica nomeada & scrvidora abaixo relacionada pare constituir| a Comissfio de
Recebimento de Bens e Servigos, a qual teré a fum;,ﬁo de receber, conferir;} distribuir e dar a
destinagio adequada aos bens adquxrldos € aos serwgos contratados pela Cémara Municipal de

Ibaiti: R oy,
e v N .' 5 .
Espécie dc Bens e Lom;ﬁo‘doScrvidor Rome doScmdor }RG 7 CP
servigos .
Material de Admtmstmg‘.&o Simione Aparwda /7.987.315-2 039I067 049-98
Expediente e i
Prestacio de e ELE TR L
servicos em geral : - f'
Matetial de o S:monc Aparecida ; 039. T67.049-98
Limpezn, Copa ¢ : Fernandcs Schuerick |
Cozinha By PR
Prestagiio de Simoné Aparecida | 37" 039.067.049-98
Scrvigos Fernanides Schuenck ¥ * 1"
Telefinicos s !
PrestagZo de “Simone Aparecnda 039.067.049-98
Servigos - - :“_f Femandcs Sch ck
Informitica e Som : Bt r)
Prestaglin de Snmone Aparemdd 039.067.049-98
Servigos de . I-emandss Schuendc
Engcnharia ’ - :

pés o recebimento e conferéncia dos
ara Municipal de Ibam. atestar o
&fétusr @ encaminhaménto desta para

Art. 2° Cabera a servidora n
bens adquiridos e dos servigbs- wn{t@lad

recebimento e confe ﬂéiamo nol
pagamento.

Art. 3° Compete & Comisséio de Recebimento de Bens ¢ Servigos acompanhar ¢ cumprimento
de prazos de entrega de bens e de execugdo de servigos, atestando sua regu]aridéde, bem como
comunicar formalmente ac Presidente da Cimara Municipal, Setor Juridico le Contdbil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Rccomendagﬁo Ad mlstratnva n®
001/2009 do Ministério Piblico do Estado do Parana.

Art. 4° A presta;:&o de servigos referente construg:ﬁo da sede da Camara Mum ipal de 1baiti

-serd atestada .em conjanto peta Comissto ‘Especial de, JFiscalizagio da® Obra, apos- medi¢des e .

- fiscalizagBes- rcallzadas por proﬁsswna] -da érea de Engenhana, que também’ de _ré assinaros
' ‘_.rcspecums documcntos - -

S




| MUNICIRAL BE IBAITT

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.774.67770004-01

Art. 5° No caso de auséncia de qualquer dos servidores nomeados no art. 19,
substituidos mediante ordem de servigo cxpedida pelo Presidente da
Ibaiti.

Art, 6° Esta Portariz entra em vigor a partir de sua publicago.
Publique-se e registre-se. -

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IH

0S MCSMOos S¢rao
ara Municipal de

AITL, ESTADO

DO PARANA, a0s vinte e dois, dias .do, més dc fevereiro do ano de dois
(22.02.2017). R B L e

FONIQ:CARLOS DA
4. CAMARA MUNICIPAL DE [BAITI

. - -
o Al
75y L

mil e dezessete.




